



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 20 de julio de 2021

RAMO 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

UNIDAD 07-Dirección de Servicios Generales

PERÍODO Mensual

CONCEPTO Ordinaria

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES oficina arq aranda

20/07/2021



R0407-0003

CONCENTRADO

*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.
 **Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0228	AJAX AMONIA LIQUIDO, 1 LT.	LITRO	50	\$43.62	\$2,181.00	\$2,529.96
0313	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, 1 LT.	LITRO	70	\$22.17	\$1,551.90	\$1,800.20
0368	CLORO, CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOLCLORITO DE SODIO, 1 LITRO	LITRO	75	\$13.03	\$977.25	\$1,133.61
0318	LIQUIDO SARRICIDA DESINCRUSTANTE, 1 LT.	LITRO	40	\$32.71	\$1,308.40	\$1,517.74
0374	ACIDO MURIATICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, 1 LT	LITRO	70	\$19.91	\$1,393.70	\$1,616.69
0234	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA O FRUTAL, 1 LT.	LITRO	20	\$49.74	\$994.80	\$1,153.97
0293	FIBRA SCOCHT BRITE VERDE P-96.	PIEZA	20	\$34.92	\$698.40	\$810.14
0320	MECHUDO BOLA HILASA.	PIEZA	12	\$57.56	\$690.72	\$801.24
0258	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	100	\$45.01	\$4,501.00	\$5,221.16
0259	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	90	\$45.18	\$4,066.20	\$4,716.79
0317	LIQUIDO PARA TRATAMIENTO DE MOPS BASE SOLVENTE, APLICACION DIRECTA, 1 LT.	LITRO	7	\$88.09	\$616.63	\$715.29
0365	DETERGENTE EN POLVO FOCA, 1KG.	BOLSA	25	\$50.95	\$1,273.75	\$1,477.55



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 20 de julio de 2021

20/07/2021



RAMO 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

UNIDAD 07-Dirección de Servicios Generales

PERÍODO Mensual

CONCEPTO Ordinaria

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES oficina arq aranda

CONCENTRADO

*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.
 **Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0322	MOP INDUSTRIAL CON FUNDA DE 60CM DE LARGO, 13CM DE ANCHO, 1.50 MTS DE ALTO. BASE DE METAL GALVANIZADO CON FUNDA DE LONA O TELA PLASTICA CON PABILO DE ALGODON DE PRIMERA DURABLE, BASTON DE METAL CON MANGO DE PLASTICO DE 1.50 MTS.	PIEZA	5	\$209.60	\$1,048.00	\$1,215.68
0289	ESCOBA TIPO ABANICO LARGO.	PIEZA	25	\$43.40	\$1,085.00	\$1,258.60
0369	PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 12 ROLLOS DE 200M C/U)	CAJA	70	\$316.58	\$22,160.60	\$25,706.30
0372	TOALLAS INTERDOBLADAS BLANCA C/2000 PZAS	CAJA	5	\$233.90	\$1,169.50	\$1,356.62
0275	CUBO VILEDA CON EXPRIMIDOR PLASTICO INCLUIDO, SIN MECHUDO.	PIEZA	6	\$234.69	\$1,408.14	\$1,633.44
SUBTOTAL						\$47,124.99
I.V.A.						\$7,540.00
TOTAL						\$54,664.99

Id Solicitud SIACAM: 31296

Folio SIACAM: 1105

Código SIACAM:



c177a238f5894e29b5ca1cca84b909e